
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 96 del 06-10-2020 

  -  pag. 1  - 

 

 C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  96 DEL  06-10-2020 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: PIANO REGIONALE TRIENNALE EDILIZIA SCOLASTICA 

2015/2017. LAVORI DI COMPLETAMENTO PIANO 

SOTTOTETTO PLESSO SCOLASTICO COMUNALE "E. DE 

AMICIS". RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 92 DEL 

25/09/2020 PER MERO ERRORE MATERIALE. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 19 del 30/03/2015, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva approvato il progetto esecutivo per i lavori di “COMPLETAMENTO PIANO 

SOTTOTETTO PLESSO SCOLASTICO E. DE AMICIS” per l’importo complessivo di progetto di 

Euro 187.000,00;  

 

Richiamata la determina n. 92 del 25/09/2020 con la quale si approvava la perizia suppletiva di 

VARIANTE in corso d’opera n. 1 dei lavori in premessa, redatta dall’Ing. Francesco Ottavi, del 

complessivo importo di Euro 187.000,00; 

 

Considerato che per mero errore materiale, il quadro economico di variante riporta alcune inesattezze; 

 

Ritenuto pertanto necessario rettificare il proprio provvedimento n. 92 del 25/09/2020;  

 

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.; 

  



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 96 del 06-10-2020 

  -  pag. 2  - 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale;  

  

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai 

sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

2. di rettificare la propria determinazione n. 92 del 25/09/2020 modificando il punto n. 2 che viene 

così sostituito: 

 “2. di approvare il Quadro Tecnico Economico allo Stato Finale redatto dal Direttore dei 

Lavori: 

A - LAVORI A BASE D’APPALTO Euro  

1. Totale lavori a misura  143.623,56 

2. Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)  2.434,50 

3. Lavori soggetti a ribasso d’asta  141.189,06 

4. Ribasso d’asta 1,20%  1.694,27 

IMPORTO CONTRATTUALE DEI LAVORI Euro 141.929,29 

 

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  Euro  

1. IVA 10% sui lavori  14.192,93 

2. Spese tecniche per progettazione, D.L., contabilità, sicurezza   19.725,71 

3. Spese tecniche per attività di supporto R.U.P.   2.089,12 

4. CNPAIA 4% e IVA su spese tecniche  5.302,27 

5. Cottimi, noli e somme su fattura, imprevisti IVA compresa  396,98 

6. Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste 

dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, 

collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici, I.V.A. e cassa 

compresi 

 1.500,00 

Totale Somme a disposizione       43.207,01 

 

ECONOMIE (ribasso d’asta IVA compresa)  1.863,70 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 96 del 06-10-2020 

  -  pag. 3  - 

 

 

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO Euro 187.000,00      

 

3. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 96 del 06-10-2020 

  -  pag. 4  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 06-10-2020 

 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la 

COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 06-10-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente  

deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 09-10-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 09-10-2020. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


